
あすなろ第２保育園

日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4
～元日～ ～年始休園～ ～年始休園～ 保育始め

お弁当の日

5 6 7 8 9 10 11
体操あそび 誕生会 とんどさん
（3・4歳児） （1・3・5歳児）

12 13 14 15 16 17 18
～成人の日～ リズムdeボールあそび 英語あそび 英語あそび リズムdeボールあそび

（5歳児） （4・5歳児） （4・５歳児） （4歳児）
お茶（5歳児）

19 20 21 22 23 24 25
お弁当の日 誕生会
体操あそび （0・2・4歳児）

（２・４歳児）
26 27 28 29 30 31

体操あそび リズムdeボールあそび

（２・3歳児） （4歳児）
習字（5歳児）

ご家族お揃いで、輝かしい初春を迎えられたことと思います。

１月４日が保育はじめとなります。新年にお子さまが元気に登園していらっしゃるのを楽しみにお待ちし

ております。

今年度も残り3ヶ月となりましたが、「冬」という季節を感じながら、一日一日を元気に過ごしていきたいと

思います。

本年も保護者の皆さまのご協力のもと、お子さまが元気に楽しく毎日を過ごし、健やかに成長されますよ

う、職員一同努めてまいりたいと思います。

新しい一年が、お子さまにとって、また保護者の皆さまにとって笑顔がたくさんの年になりますよう、お

祈り申し上げます。

お知らせとお願い

あけましておめでとうございます

本年もよろしくお願い申し上げます

✿今月のお弁当の日は、4日（土）と２０日（月）です。

準備の方よろしくお願いします。

✿衛生上毎週お布団を持って帰って頂いております。冬場でも、寝ているときは汗をかかれることが

ありますので、お布団は干して頂き、シーツは必ず洗っていただきますようお願いい

たします。

✿1月９日（木）にとんどさんを行います。ご家庭で飾られたお正月飾り、書初め等が

ありましたら、持って来て頂けると喜びます。お正月明けの４日～7日まで

玄関に箱を置きますので、針金・みかん・ビニール袋などは取って入れてく

ださい。

令和7年１月号


